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(Inf. wł.). Po miesiącach intensywnych prac budowlanych, przedszkolaki z Placówki Opieki
Przedszkolnej „Bajka” oficjalnie powróciły do swojej siedziby, która przeszła gruntowną
metamorfozę.  Symboliczne  przecięcie  wstęgi  w  środę,  18  bm.  zakończyło  kluczową
inwestycję, która nie tylko odmieniła wygląd budynku z 1957 roku, ale przede wszystkim
zapewniła dzieciom bezpieczeństwo i najwyższy standard opieki.
 
Wydarzenie przyciągnęło licznych przedstawicieli władz oraz przyjaciół gminy. Wśród gości znaleźli
się poseł na Sejm RP Marek Chmielewski, radny sejmiku wojewódzkiego Adam Jaśnikowski oraz
samorządowcy  z  powiatu  ząbkowickiego.  Obecni  byli  również  radni  miejscy  na  czele  z
przewodniczącą Elżbietą Ruszkowską, przedstawiciel duchowieństwa oraz kierownicy jednostek
organizacyjnych, rodzice i dziadkowie przedszkolaków.
 

 
Głównymi  bohaterami  dnia  były  jednak  dzieci,  które   przygotowały  -  pod  okiem  pań  Iwony
Trzewiczek oraz Moniki Ziółkowskiej - specjalny program artystyczny, prezentując swoje talenty
przed  zgromadzoną  publicznością.  Jak  same  wyśpiewały:  „Remont  udał  się  znakomicie.  Pani
burmistrz, dziękujemy. Zadanie wykonane należycie!”.
 
Budynek przedszkola, wzniesiony w 1957 roku, od dawna wymagał interwencji. Burmistrzyni Złotego
Stoku Grażyna Orczyk podkreśliła, że inwestycja była niezbędna ze względu na stan techniczny -
m.in.  brak  wentylacji  czy  problemy  z  wilgocią  spowodowane  błędami  w  odprowadzaniu  wód
opadowych.
 

 
Przedsięwzięcie o wartości ponad 4,3 mln zł zostało podzielone na dwa etapy:
 
Pierwszy etap o wartości ponad 1,7 mln zł obejmował kompleksową termomodernizację i kluczowe
prace konstrukcyjne.  Docieplono ściany,  piwnice i  poddasze,  wymieniono okna oraz  odnowiono
elewację.  Wewnątrz  i  wokół  budynku  przeprowadzono  prace  rozbiórkowe  i  modernizacyjne,
eliminując  problem  wilgoci.  Powstały  także  nowe  schody  z  pochylnią  dla  osób  z
niepełnosprawnościami  oraz  rozbudowany  ciąg  pieszo-jezdny.  
 
Drugi  etap  modernizacji,  wart  około  2,4  mln  zł,  obejmował  wykończenie  wnętrz  oraz  montaż
nowoczesnych instalacji. Utworzono pomieszczenia żłobka, odtworzono podłogi, wykończono ściany i
sufity  oraz  wykonano instalacje  wodno-kanalizacyjną,  elektryczną i  wentylacyjną.  Zainstalowano
systemy przeciwpożarowe i alarmowe. Prace objęły także częściowe wyposażenie placówki. 
 

 
Realizacja tak kosztownego przedsięwzięcia była ogromnym wyzwaniem dla budżetu. – Gmina Złoty
Stok jest gminą bardzo małą. Dochody gminy są bardzo skromne i gdyby nie fundusze zewnętrzne,
nie bylibyśmy w stanie realizować tej inwestycji – podkreśliła burmistrzyni. Środki pozyskano m.in. z



Polskiego Ładu, Funduszu Sprawiedliwej Transformacji oraz funduszy przeciwdziałania COVID-19 
 
Radości nie kryła dyrektorka placówki Katarzyna Kowcz:   Przedszkole buduje fundament tych
młodych osób. My tutaj pomagamy naszym dzieciom budować swoją tożsamość, definiować siebie,
odnajdywać swoje talenty, swoje umiejętności, nabierać pewności siebie i uczyć się o wartości świata
i  o  wartości  samych  siebie.  Żebyśmy  mogli  to  wszystko  robić,  żebyśmy  mogli  to  osiągnąć,
potrzebujemy bezpiecznych,  higienicznych i  pięknych warunków, które w tym przypadku mamy
właśnie  zapewnione  poprzez  modernizację  tego  budynku,  poprzez  remont  i  dostosowanie  do
obecnych wymagań bezpieczeństwa. 

hoć budynek jest przygotowany na kolejne dekady, władze nie kryją, że największym wyzwaniem
pozostaje demografia. Mimo to, w zmodernizowanej przestrzeni przygotowano już pomieszczenia z
myślą o potencjalnym żłobku lub klubie dziecięcym, co ma wspierać młode rodziny w gminie.
 
– Depopulacja dotyka większość naszych gmin, więc my, jak możemy, tak dbamy o nasz skarb lokalny
- o nasze małe „złotka”, które są przyszłością naszej gminy i przyszłością naszego kraju – mówiła
burmistrzyni.
 

 
Symbolicznym zwieńczeniem uroczystości było przecięcie wstęgi, które oficjalnie zainaugurowało
nowy rozdział w historii złotostockiego przedszkola „Bajka”. Nożyczki otrzymały przedszkolaki, które
-  jako  główni  beneficjenci  inwestycji  -  wspólnie  z  dorosłymi  dokonały  uroczystego  otwarcia
zmodernizowanego obiektu. 
 
Po części oficjalnej goście mieli okazję zwiedzić zmodernizowany budynek i zapoznać się z zakresem
przeprowadzonych prac oraz nowym wyposażeniem placówki.
 
W  czerwcu  rozpoczną  się  natomiast  prace  związane  z  przygotowaniem  nowego  placu  zabaw.
Inwestycja obejmie zagospodarowanie terenu oraz montaż urządzeń rekreacyjnych, dostosowanych
do potrzeb najmłodszych użytkowników.
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